
Příloha č. 3 k pravidlům MESOH

Druh odpadu Typ sběru/nádoby
Obsloužený 

objem (l)

EKO body 

BTA/obsloužení

EKO body 

BTP/obsloužení

Papír Balík - 1,5 1,5

Papír Pytel 120 1,5 1,5

Papír Kontejner uzavřený 1100 14 14

Papír Kontejner otevřený 1100 14 0

Papír Popelnice 120l 120 1,5 1,5

Papír Popelnice 240l 240 3 3

Plast, Plast s náp. Kartonem Popelnice 120l 120 1,7 1,7

Plast, Plast s náp. kartonem Popelnice 240l 240 3,4 3,4

Plast Volný plast - 0,75 0,75

Plast, Plast s náp. kartonem Pytel 120 1,7 1,7

Plast, Plast s náp. kartonem Kontejner uzavřený 1100 16 16

Plast, Plast s náp. kartonem Kontejner otevřený 1100 16 0

Plast, Plast s náp. kartonem Pytel 120 1,7 1,7

Čárový/QR kód

Čárový/QR kód

Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

QR kód; Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

EKO body za třídění odpadů jsou udělovány za obsloužené vybrané odpady (plast s nápojovými kartony a nápojovými plechovkami a papír), které splnily podmínky pro

udělení EKO bodů za třídění odpadů. EKO body za třídění odpadů se dělí na dva poddruhy:

1) EKO body za třídění odpadů ADRESNÉ (dále jen „body BTA“) - Tyto body jsou udělovány za adresné třídění vybraných odpadů na základě informace o obsloužení

dané nádoby či pytle. Body BTA činí maximálně 12 EKO bodů na účastníka systému* za běžný MESOH rok.			

2) EKO body za třídění odpadů PROSTOR (dále jen „body BTP“) - Tyto body jsou udělovány za vyčlenění si prostoru pro umístění sběrných nádob a pytlů na tříděný

sběr. Body BTP činí maximálně 12 EKO bodů na účastníka systému* za běžný MESOH rok.

			

Návod k orientaci v tabulce "EKO body za třídění odpadů (BT)": Ve sloupci "Druh odpadu" jsou druhy odpadů, za které je možné v rámci MESOH získat EKO body

za třídění odpadů (BT). Ve sloupci "Typ sběru/nádoby" jsou všechny typy nádob o daném objemu, do kterých je možné ukládat odpad. Podmínkou je vždy označení dané

nádoby čárovým/QR kódem. Ve sloupcích "EKO body BTA/obsloužení" a "EKO body BTP/obsloužení" je vždy daný počet EKO bodů, které obdrží stanoviště poté, co je

daná nádoba obsloužena (svezena). Daný počet EKO bodů je vždy dělen součtem časů jednotlivých účastníků systému přihlášených k dané nádobě. Např.: Tříčlenné

domácnosti je za svezený pytel s plastem o objemu 120l uděleno 1,7 EKO bodů BTA a 1,7 EKO bodů BTP, což činí celkem 3,4 EKO bodů BT pro dané stanoviště.

Vzhledem k 3 účastníkům na stanovišti, obdrží stanoviště celkem 1,13 EKO bodů BT/účastník stanoviště. 

Čárový/QR kód

Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

QR kód; Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

Čárový/QR kód

Čárový/QR kód

Požadavky na přidělení EKO bodů

EKO body za třídění odpadů (BT)

QR kód; Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

QR kód; Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

Počet EKO bodů * načtená zaplněnost

* Účastníci systému jsou osoby s poplatkovou povinností, případně i osoby bez poplatkové povinnosti, které produkují ve městě odpad.



Příloha č. 3 k pravidlům MESOH Příloha č. 4 k pravidlům MESOH

1 - 240 24 1 - 480 30

241 - 300 21 481 - 580 27

301 - 360 18 581 - 680 24

361 - 420 15 681 - 780 21

421 - 480 12 781 - 880 18

481 - 540 9 881 - 980 15

541 - 600 6 981 - 1080 12

601 - 660 3 1081 - 1180 9

661 - 720 0 1181 - 1280 6

721 - 780 0 1281 - 1380 3

781 - 840 0 1381 - 1480 0

841 - 900 0 1481 - 1580 0

901 - 960 0 1581 - 1680 0

961 - 1020 0 1681 - 1780 0

1021 - 1080 0 1781 - 1880 0

1081 - 1140 0 1881 - 1980 0

1141 - 1200 0 1981 - 2080 0

1201 - 1260 0 2081 - 2180 0

1261 - 1320 0 2181 - 2280 0

1321 - 1380 0 2281 - 2380 0

1381 - 1440 0 2381 - 2480 0

1441 - 1500 0 2481 - 2580 0

1501 - 1560 0 2581 - 2680 0

1561 a více 0 2681 a více 0

EKO body za efektivní 

využívání nádob a pytlů 

(BV)

EKO body za snižování 

produkce odpadů (BS)

C
el

k
o

v
ý

 o
b

je
m

 o
b

sl
o
u

že
n

ý
ch

 n
á
d

o
b

 a
 p

y
tl

ů
 S

K
O

 

(l
it

ry
/ú

ča
st

n
ík

 s
y
st

ém
u

*
/b

ěž
n

ý
 M

E
S

O
H

 r
o
k

)

P
o
čet E

K
O

 b
o
d

ů
 B

V
/ú

ča
stn

ík
 sy

stém
u

/b
ěžn

ý
 M

E
S

O
H

 ro
k

EKO body za efektivní

využívání nádob a pytlů jsou

body, které jsou udělovány za

minimální obsloužený objem

sběrných nádob a pytlů s

netříděným odpadem. Cílem

bonusu je, aby ke svozu byly

přistavovány pouze plné

nádoby a pytle s již dále

netříditelným odpadem.

Podmínkou pro udělení EKO

bodů za efektivní využívání

nádob a pytlů je minimálně

jedna za rok obsloužená

sběrná nádoba nebo pytel s

tříděným plastem s

nápojovými kartony a

nápojovými plechovkami nebo

s tříděným papírem.

Výše EKO bodů za efektivní

využívání nádob a pytlů na

účastník systému se stanoví

na základě celkového objemu

obsloužených nádob a pytlů

SKO/účastník systému.

C
el

k
o

v
ý

 o
b

je
m

 o
b

sl
o
u

že
n

ý
ch

 n
á
d

o
b

 a
 p

y
tl

ů
 S

K
O

 +
 T

O
 

(l
it

ry
/ú

ča
st

n
ík

 s
y
st

ém
u

*
/b

ěž
n

ý
 M

E
S

O
H

 r
o
k

)

P
o
čet E

K
O

 b
o
d

ů
 B

S
/ú

ča
stn

ík
 sy

stém
u

/b
ěžn

ý
 M

E
S

O
H

 ro
k

EKO body za snižování produkce

odpadů jsou body, které jsou udělovány 

za způsoby, kterými se snižuje

produkce odpadů, např. používání

jedné nákupní tašky a jiné způsoby.

Podmínkou pro udělení EKO bodů za

snižování produkce odpadů danému

stanovišti je:

a) minimálně jedna za rok obsloužená

sběrná nádoba nebo pytel s tříděným

plastem s nápojovými kartony a

nápojovými plechovkami nebo s

tříděným papírem,

b) závazek ke snižování produkce

odpadů uvedený v odpadovém

dotazníku. Míra plnění závazku se

posuzuje dle celkového objemu

obsloužených nádob a pytlů 

SKO + TO/účastník systému.

* Účastníci systému jsou osoby s poplatkovou povinností, případně i osoby bez poplatkové povinnosti, které produkují ve městě odpad.



Příloha č. 4 k pravidlům MESOH Příloha č. 7 k pravidlům MESOH

1 - 240 12

241 - 300 10

301 - 360 8

361 - 420 6

421 - 480 4

481 - 540 2

541 - 600 0

601 - 660 0

661 - 720 0

721 - 780 0

781 - 840 0

841 - 900 0

901 - 960 0

961 - 1020 0

1021 - 1080 0

1081 - 1140 0

1141 - 1200 0

1201 - 1260 0

1261 - 1320 0

1321 - 1380 0

1381 - 1440 0

1441 - 1500 0

1501 - 1560 0

1561 a více 0

EKO body za kompostování či jiné

snižování produkce bioodpadů jsou

body, které jsou udělovány za

zpracovávání kuchyňských zbytků

rostlinného původu a rostlinných

zbytků z údržby zahrady přímo v

místě jejich vzniku, a to způsoby,

jakými jsou domácí kompostování,

vyhazování na hnojiště, zkrmování

zvířatům nebo odkládání do

speciálních nádob.

EKO body za kompostování či jiné

snižování produkce bioodpadu se dělí

na dva poddruhy:

a) EKO body za kompostování

ZÁVAZEK (BKZ) 

b) EKO body za kompostování

PLNĚNÍ (BKP)

Tyto body jsou udělovány za plnění

závazku, které je posuzováno na

základě celkového objemu

obsloužených nádob a pytlů SKO.

Body BKP činí maximálně 12 EKO

bodů/účastník systému za běžný

MESOH rok.

EKO body za kompostování 

PLNĚNÍ (BKP)

C
el

k
o

v
ý

 o
b

je
m

 o
b

sl
o
u

že
n

ý
ch

 n
á
d

o
b

 a
 p

y
tl

ů
 S

K
O

 

(l
it

ry
/ú

ča
st

n
ík

 s
y
st

ém
u

*
/b

ěž
n

ý
 M

E
S

O
H

 r
o
k

)

P
o
čet E

K
O

 b
o
d

ů
 B

K
P

/ú
ča

stn
ík

 sy
stém

u
/b

ěžn
ý

 M
E

S
O

H
 ro

k

* Účastníci systému jsou osoby s poplatkovou povinností, případně i osoby bez poplatkové povinnosti, které produkují ve městě odpad.


